
 

 
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
VIA REANO 3 – 10090 – BUTTIGLIERA ALTA - TO 

 

 
 
AREA: Area Territorio e  ICT 
 
SERVIZIO: Edilizia Privata - Urbanistica 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 316 DEL 30/07/2025 
 

 
 
OGGETTO: BANDO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA COMUNALE 
DEI SOGGETTI IN SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA PER 
L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA SOCIALE. 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA. 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
Richiamata la normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, art. 3 ed art. 6 della L. 
136/2010, come modificata dalla L. 217/2010; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001 e 
successivamente modificato con deliberazioni della GC n. 101/2011, n. 90/2018, n. 66/2019, n. 
101/2021 rettificata con deliberazione GC n. 111/2021, n. 113/2022 e n. 60/2023; 
 
Richiamati i principi di cui al codice di comportamento approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, 
nonché il Nuovo Codice di Comportamento del Comune di Buttigliera Alta, approvato con 
deliberazione G.C. n. 27/2023; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”;  

 Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 122 del 15/11/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 - Nota di aggiornamento”; 

 Richiamata la Deliberazione del C.C. n. 43 del 27/11/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 – Nota di aggiornamento”; 

 Richiamata la Deliberazione del C.C. n. 57 del 18/12/2024 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 
2025-2027. Approvazione”; 

 Richiamata la deliberazione della G.C. n. 1 del 07/01/2025 ad oggetto “Esame ed approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2025-2027 - Parte finanziaria”; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Rilevato che il Responsabile del Procedimento attesta che il presente atto viene adottato in 
assenza di conflitto di interesse, anche solo potenziali che impongano l'astensione, ai sensi 
dell’art. 6 del vigente Codice di Comportamento; 
 
Richiamata la seguente specifica normativa in materia di edilizia sociale:  
 
- L.R. 3/2010 "Norme in materia di edilizia sociale", in particolare l’articolo 3 “requisiti per 
l'assegnazione” e l’articolo 10 “riserve”;  
 
- D.P.G.R. del 4.10.2011 n. 12/R “Regolamento delle procedure di assegnazione degli alloggi di 
edilizia sociale”, in particolare l’articolo 6 “situazioni di emergenza abitativa”. 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 27/12/2024 con la quale si approvava il 
Bando per la formazione di una graduatoria comunale dei soggetti in situazione di emergenza 
abitativa per l’assegnazione in locazione di un alloggio di edilizia sociale in disponibilità a questa 



C.A. per la durata di due (2) anni (non prorogabile o rinnovabile), ai sensi della L.R. n. 3 del 17 
febbraio 2010 e del Regolamento regionale n. 12 del 4 ottobre 2011; 
 
Considerato che si demandava agli uffici competenti la predisposizione delle incombenze derivanti 
dall’atto citato; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 28 del 22/01/2025 con la quale si 
approvava la domanda di partecipazione al Bando destinato ai soggetti in emergenza abitativa per 
l’assegnazione in locazione di alloggi di edilizia sociale; 
 
Considerato che alla scadenza del bando risultavano pervenute n.15 domande; 
 
Terminato l’iter procedurale in merito all’istruttoria delle suddette domande; 
 
Considerato che a seguito di istruttoria, alcuni richiedenti hanno ottenuto il medesimo punteggio e 
pertanto, al fine di un corretto posizionamento in graduatoria, si ritiene di predisporre la suddetta  
graduatoria tenendo conto dell’ISEE più basso; 
 
Visti gli allegati A (AMMESSI), B (NON AMMESSI) e C (GRADUATORIA), predisposti sulla base di 
quanto previsto dal Bando, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 
27/12/2024 sopra citata, in cui sono stati omessi i nominativi, secondo quanto disposto dal 
Regolamento europeo in materia di trattamento dei dati personali e di privacy n. 679/2016; 
 
Quanto sopra premesso; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare gli allegati A (AMMESSI), B (NON AMMESSI) e C (GRADUATORIA) che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e che verrà 
pubblicata per 30 giorni all'Albo Pretorio del Comune, per consentire il deposito di eventuali 
osservazioni da parte dei richiedenti; 

 
2. Di dare atto che l’allegato C (GRADUATORIA) si intende provvisorio e diverrà 

automaticamente definitivo decorsi 30 giorni dalla data della presente Determinazione in 
assenza di eventuali osservazioni pertinenti all’oggetto; 

 
3. Di dare atto che a seguito di detta approvazione definitiva si provvederà con separato 

atto ad assegnare in locazione l’alloggio di edilizia sociale di cui trattasi. 
 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio 
Comunale. 

 
5. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6/bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

 
6. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000; 

 
Riepilogo riferimenti contabili di spesa e/o di entrata: 
 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         



Anno Acc. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
        

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ALICE GILBERTO 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 


